МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАНГИШ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» с.ХАНГИШ-ЮРТ

(МБОУ«ХАНГИШ-ЮРТОВСКАЯ СШ») с.Хангиш-Юрт

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

ГУЬМСАН  К1ОШТАН «ХАЬНГИШ-ЮЬРТАРА ЙОЛУ ИШКОЛ»

(Гуьмсан кIоштан «Хаьнгиш-Юьртара йолу ишкол»

366908,ЧР,Гудермеский район,с.Хангиш-Юрт, пер.Терский, 1а: тел:89298885141 e-mail:hangish-urt@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2024                      с.Хангиш-Юрт                                                            № 98/1

Об утверждении мест хранения материальных

носителей персональных данных

    В целях обеспечения режима конфиденциальности при работе с

материальными носителями персональных данных в МБОУ «Хангиш-

Юртовская СШ»

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить места хранения материальных носителей персональных данных

в МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ»   и назначить лиц ответственных за

обеспечение сохранности согласно приложению №1.

2.  Обеспечить раздельное хранение персональных данных (материальных

носителей) и другой информации.

3.  Ответственным лицам, указанным в приложение №1 настоящего

приказа:

3.1. Хранить материальные носители персональных данных только в

утвержденных местах.

3.2. Ознакомиться с Инструкцией пользователя информационных систем при

обработке персональных данных и нормативно-правовыми документами в

отношении персональных данных размещенных на официальном сайте

МБОУ « Хангиш-Юртовская СШ» в разделе «Обработка персональных

данных».

3.3. Соблюдать требования конфиденциальности при хранении

материальных носителей персональных данных.

4.Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении и

правильность использования установленных в нем технических средств несет

лицо, которое в нём работает.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      Ш.Б.Микиева

С приказом ознакомлена               31.08.2025г.                  Т.Х.Сагаева

Приложение 1

к приказу МБОУ

 « Хангиш-Юртовская СШ»

                                                                   от 31.08.2024 №98/1

Список

                          хранения материальных носителей и лиц,

                                   ответственных за сохранность

Съемный носитель

информации (материальный

носитель)

Место хранения Ответственное

за хранение

лицо

Личные дела работников Запирающийся сейф для

документов в кабинете

директора

Директор

школы

Микиева Ш.Б.

Трудовые книжки сотрудников Сейф в кабинете директора

Личные дела обучающихся Запирающийся шкаф для

документов в кабинете

заместителя директора

Заместитель

директора

Т.Х.Сагаева

Персональные данные

обучающихся

Кабинет биологии К.У.Якаева

Персональные данные

обучающихся

Кабинет технологии Шовхалова Т.В.

Персональные данные

обучающихся

Кабинет начальных классов Таштамирова

А.М.,

Персональные данные

обучающихся

Кабинет начальных классов  Итаева Т.А..

Персональные данные

обучающихся

Кабинет начальных классов Абдуллаева

А.М

Персональные данные

обучающихся

Кабинет начальных классов Шахтамирова

Ф.Х.

Персональные данные

обучающихся

Кабинет информатики Даданаев Т.М.

Персональные данные

обучающихся

Кабинет ОБЗР Вазиева А.Р.

		2025-02-12T18:58:16+0300
	МИКИЕВА ШАЙМАН БОРЗАЛИЕВНА